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Idrottsaktiviteter i anslutning till skoldagen 
 

Syfte med stödet är att skapa möjligheter för kommuner och föreningar att samarbeta kring 

aktiviteter där barn och unga ges tillfälle att prova på fritidsaktiviteter i första hand i anslutning till 

skoldagen. 

Avvägning bör göras om barnen skall transporteras till idrotterna eller om idrotten skall ordnas i 

kommunen/närområdet med hållbarhet i åtanke.  

Aktiviteter kan genomföras för idrottsdelen, enligt koncept 1 eller 2, eller som en kombination av 

båda. Målet bör vara kontinuitet för deltagarna eller möjlighet att prova på något nytt eller något 

önskat (deltagarnas önskemål).  

Ålands Idrotts riktlinjer och bestämmelser för barn- och ungdomsidrotten på Åland bör beaktas då 

verksamheten planeras angående gruppstorlek och ledarantal och även i verksamheten i övrigt.  

Koncept 1 

Föreningar kan utbilda en extern/lokal ledare i att lära ut föreningens idrott. I praktiken innebär 

detta att planera och genomföra en utbildning på ca 2,5h vilken ger ledare tillräcklig kompetens för 

att leda idrotten på barnens hemmaplan med lämplig progression. På detta sätt skall flera idrotter 

ha möjligheten att delta, samtidigt som kunskap kring utövning av olika idrotter och föreningslivet 

förs vidare. Fler barn skall få testa flera idrotter under välplanerade tillfällen där ledaren sedan kan 

fortsätta aktiviteten på hemmaplan eller slussa vidare intresserade barn till respektive föreningar. 

Föreningen kan också efter genomförd utbildning besöka skolorna eller hålla i tillfällen på sin 

anläggning efter möjlighet (max 3 tillfällen). 

Konceptet möjliggör för föreningar som inte har möjlighet att få ledare dagtid att delta liksom det 

möjliggör kontinuitet på ställen där det är svårt att transportera barnen till idrotten eller få 

föreningar att komma ut.  

Koncept 2 

Idrottsföreningar åker ut och håller pass i kommunerna alternativt riktar sig till barn i närområdet 

som kan ta sig till en specifik idrottsanläggning. Transporter kan ordnas enligt beviljade medel. 

Idrottsförening kan erhålla ersättning för: 

Genomförda idrottsspecifika utbildningar och skolbesök, enligt både koncept 1 och 2, enligt 

fastställd modell Godkända ledarkostnader. Om idrottsföreningen är ansvarig samordnare1 för 

verksamheten kan föreningen även erhålla ersättning för de tillfällen de samordnar enligt fastställd 

modell.  

Kommun kan erhålla ersättning för:  

Kostnader enligt fastställd modell för att fungera som ansvarig samordnare1.  

 
1 Antingen kommunen eller idrottsföreningen/förbundet fungerar som ansvarig samordnare på ett 
verksamhetsställe.  

https://www.alandsidrott.ax/sites/default/files/media/document/Barn-%20och%20ungdomsriktlinjer.pdf
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Godkända ledarkostnader 

Ålands Idrott betalar ersättning enligt:  

Beskrivning  För vad?  Till vem  Totalt 

Ledararvoden  Samordning  Ansvarig samordnare 50 €/tillfälle 

Utbildningsersättning Idrottsspecifik utbildning Idrottsförening/förbund 200 €/ utb.  

Ledararvoden  Idrottslig kompetens Idrottsförening/förbund 50 €/ tillfälle

  

 

 

 


